
UCHWAŁA NR XXII/157/2026 
RADY MIEJSKIEJ W STANISŁAWOWIE 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego w Gminie Stanisławów w ramach rządowego programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) Rada Miejska w Stanisławowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do wdrożenia program osłonowy w Gminie Stanisławów w ramach rządowego programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stanisławowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Ochman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E244268D-241B-454C-A20B-9166CB66881A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXII/157/2026 

Rady Miejskiej w Stanisławowie 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Program osłonowy Gminy Stanisławów w ramach rządowego programu  „Korpus Wsparcia Seniorów" 
na rok 2026 

1. Podstawa prawna programu 

Program osłonowy Gminy Stanisławów w ramach rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na 
rok 2026 jest programem osłonowym w rozumieniu art. 110 ust. 10 w zw. z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej, opracowanym w oparciu o założenia programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2026. Program zapewnia kontynuację form przyznania 
pomocy i wsparcia stanowiąc odpowiedź na stwierdzone potrzeby mieszkańców Gminy Stanisławów w wieku 
w wieku 60 lat i więcej. 

2. Cele programu 

Program ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych, w wieku 60 lat i więcej, poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość". 

3. Ocena sytuacji warunkującej realizację programu 

Dane statystyczne dotyczące struktury ludności gminy Stanisławów wskazują na postępujące zmiany 
demograficzne, związane z powiększaniem się grupy osób w wieku poprodukcyjnym. Rosnące potrzeby 
społeczne tej grupy mieszkańców, ale także aspekty ekonomiczne oraz aktualne kierunki organizacji systemów 
opieki długoterminowej wskazują na konieczność poszukiwania alternatywnych form wsparcia dla seniorów. 
Tzw. „opieka na odległość" stanowi nowoczesne narzędzie wsparcia systemu opieki środowiskowej 
świadczonej w miejscu zamieszkania. Koszty opieki nad osobami starszymi w warunkach instytucjonalnych 
np. w domach pomocy społecznej są znacząco wyższe, niż w warunkach domowych. Przyjęcie do realizacji 
niniejszego programu jest zasadne w kontekście potrzeb społecznych oraz zdrowotnych mieszkańców w wieku 
60 lat i więcej, dające im szans na pozostanie jak najdłużej w środowisku zamieszkania. 

4. Zakres przedmiotowy programu 

Wsparciem w ramach programu objęci zostaną seniorzy w wieku 60 lat i więcej, zamieszkujący na terenie 
gminy Stanisławów, którzy borykają się z problemami w samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. Dzięki dotacji 
i środkom własnym, Gmina Stanisławów dokona zakupu usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń 
bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. Dzięki temu, w przypadku trudnej sytuacji lub wystąpienia pilnej 
potrzeby udzielenia wsparcia, senior uzyska natychmiastową pomoc od centrum ratownictwa. Usługa 
świadczona będzie w trybie ciągłym, przez 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę. Pomoc dla uczestników 
programu będzie bezpłatna i nie uwarunkowana spełnianiem kryterium dochodowego. 

Warunkiem rozpoczęcia wsparcia będzie podpisanie przez uczestnika umowy o świadczenie usługi „opieki 
na odległość” oraz zapoznanie się z instrukcją obsługi przekazanego urządzenia. Uczestnik odpowiada za 
przekazaną mu do użytkowania opaskę bezpieczeństwa. W przypadku jej utraty lub uszkodzenia, uczestnik ma 
obowiązek poinformować o tym Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stanisławowie. Szczegółowe warunki 
korzystania z opaski bezpieczeństwa określone zostaną w umowie użyczenia sprzętu i świadczenia usług. 

5. Realizator Programu  

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stanisławowie. 

6. Termin realizacji Programu  

Program realizowany będzie od 01 stycznia 2026r. do 31 grudnia 2026 r. 

7. Źródła finansowania  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E244268D-241B-454C-A20B-9166CB66881A. Podpisany Strona 1



Program finansowany będzie ze środków własnych budżetu gminy (20%) oraz dotacji z programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów" na rok 2026 (80%). 

8. Monitoring i sprawozdawczość 

Koordynację, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją programu sprawuje Burmistrz Stanisławowa. 
Z realizacji programu sporządzane zostanie sprawozdanie dla Wojewody Mazowieckiego w terminie do 
29 stycznia 2027 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E244268D-241B-454C-A20B-9166CB66881A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zaproponowało gminom udział w programie 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, którego celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych w wieku 60 lat 
i więcej, którzy ze względu na stan zdrowia mają problem w codziennym funkcjonowaniu, poprzez 
zapewnienie dostępu do tzw. „opieki na odległość”.  

Gmina przystępując do realizacji programu przyjmuje program osłonowy na podstawie art. 17 
ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 
z późn. zm.) tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy. Wsparcie finansowe dla gmin w ramach programu udzielane jest na 
podstawie art. 115 ust. 1 w/w ustawy, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą 
otrzymać dotację z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy 
społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekraczać 80% kosztów realizacji zadania.  

Dane statystyczne dotyczące struktury ludności gminy Stanisławów wskazują na postępujące 
zmiany demograficzne, związane z powiększaniem się grupy osób w wieku poprodukcyjnym. 
Rosnące potrzeby społeczne tej grupy mieszkańców, ale także aspekty ekonomiczne oraz aktualne 
kierunki organizacji systemów opieki długoterminowej wskazują na konieczność poszukiwania 
alternatywnych form wsparcia dla seniorów. Tzw. „opieka na odległość" stanowi nowoczesne 
narzędzie wsparcia systemu opieki środowiskowej świadczonej w miejscu zamieszkania. Koszty 
opieki nad osobami starszymi w warunkach instytucjonalnych np. w domach pomocy społecznej są 
znacząco wyższe, niż w warunkach domowych. Przyjęcie do realizacji niniejszego programu jest 
zasadne w kontekście potrzeb społecznych oraz zdrowotnych mieszkańców w wieku 60 lat i 
więcej, ponieważ zwiększa ich bezpieczeństwo oraz szanse na pozostanie jak najdłużej w 
środowisku zamieszkania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E244268D-241B-454C-A20B-9166CB66881A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/157/2026 RADY MIEJSKIEJ W STANISŁAWOWIE z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy Gminy Stanisławów w ramach rządowego programu  „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2026
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1



		2026-01-26T11:19:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




